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[Finansministeren.] 
have det store Tilskud til Nedsættelse af 
Skatterne, . vil jeg sige, at det forstaar 
jeg ikke. Man var enig om det, der senere 
blev til Lov, hvorefter Landbruget skulde 
have indtil 20 M'ill. Kr. i Forhold til Land- 
brugets Forrentningsevne; og til Trods for, 
at Landbrugets Forrentningsevne nu har 
bedret sig saa stærkt, som Tilfældet er, 
kommer man og siger: Landbruget skal 
fremdeles have det samme Beløb, samtidig 
med at man siger, at Tjenestemændene, 
hvis Livsfornødenheder er steget i Pris, 
skal have mindre, end de i Henhold til en 
tilsvarende Lov var berettigede til at faa. 
Det er det, jeg ikke forstaar paa nogen 
Maade kan sammenlignes. Skulde dette' 
sammenlignes, maatte Følgen blive, at 
Landbruget skulde sige: De 6 Mill. Kr., 
vi skulde have, giver vi Afkald paa, ligesom 
Tjenestemændene har givet Afkald paa 
deres 7 Mill. Kr. 

Endelig skal jeg sige, at naar det 
ærede Medlem taler om, at Regeringen 
maatte slæbes med til Kriseforanstaltnin- 
ger, lyder det ganske underligt, at det 
ærede Medlem siger det, eftersom han ogsaa 
her i Dag har erklæret, at  ved det første 
Kriseforlig,' der blev gennemført til Gavn 
for Landbruget, var Venstre imod, de vilde 
ikke være med til det dengang; saa at tale 
om, at  det er dem, der; har slæbt Regerin- 
gen og. Regeringspartierne med til Krise- 
forliget, er lidt ved Siden af. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Clausager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Clausager: Jeg synes, Ministeren 
kunde have sparet sig de mere eller mindre 
ironiske Bemærkninger om, hvordan han 
kendte mig, naar jeg i  mit første Indlæg 
sagde,: at vi var villige til at skaffe de 
15 Mill. Kr. paa en eller anden Maade, 
.illèÌ1 ikke paa den: Maade, Ministeren havde 
foreslaaet.. Saa er det andet Spild af Ord, 
som jeg ikke skal beskæftige mig mere med. 

Dernæst skal jeg sige et Par Ord an- 
gaaende dette mærkværdige, a t  Ministeren 
finder, det er udemokratisk, naar en Mand 
med en mindre Indkomst faar en Ekstra- 
skat paa, medens en anden Mand med en 
større Indkomst ikke faar nogen saadan. 
Sæt nu, at en Mand har en sædvanlig Ind- 
komst paa 10 000 Kr., der stiger til 15 000 
Kr: paa Grund af Statsforansta-Itninger 홢 
jeg erkender, at det kan blive meget vanske- 
ligt at konstatere et saadant Tilfælde, men 
det bliver en anden Sag. Hans Indtægt 
stiger til 15 000 Kr., og han - faar derfor en 

Ekstraskat, medens en Mand, der har 
100 000 Kr. normalt hvert Aar, ingen 
Ekstraskat faar. Men husk paa, Hr. Mini- 
ster, den sidste han en normal Indkomst- 
skat, der,,, er meget større end den andens. 
Det er i Virkeligheden at stille Sagen paa. 
Hovedet og putte Folk Blaar i Øjnene, 
naar man ligesom vil antyde, at den ene, 
han med den mindre Indtægt, faar for- 
holdsvis større Skat end han, der har den 
store Indtægt. Han med de 100 000 Kr/s  
Indtægt faar saamænd rigeligt i Henseende 
til Skat. 

Dernæst vil jeg sige med Hensyn "un 
dette, at Landbruget har stillet store Krav 
navnlig i den sidste Tid, at det kan hænde, 
at der har været et enkelt Krav, der har 
været uovervejet, men i sin store Helhed 
har Landbruget kun krævet meget maade- 
holdent. Jeg minder om, at Landbrugs- 
ministeren stod her paa denne Plads og 
sagde, at Landbrugets Priser var  ikke sat 
i Forhold til Prisniveauet, men i Forhold 
til Førkrigstidsniveauet, de var meget be-- 
skedne, og de Priser kunde man ikke en- 
gang faa. Landbrugets Priser er paa et 
enkelt Omraade steget, nemlig Flæskeprisen,, 
men Smør, Kød og Korn ligger i alt Fald 
meget lavt endnu, og det er derfor, jeg har 
udtalt Betænkelighed ved til Trods for 
Forrentningsprocenten 3,1 at vælte en ny 
Byrde over paa Landbruget. 

Jeg stiller til sidst. igen dette lille 
Spørgsmaal: Hvordan tror man, det ser ud 
i Befolkningens Øjne, at vi nu forøger 
Tjenestemændenes Indtægt med 3% Mill. 
Kr. og forøger Landbrugets Udgift med 
15 Mill. Kr.'? Jeg spørger. - . 1,. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Atstemning. 

J. P. Jensen: Jeg, tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

V Uden. Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i dette Møde. :: 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Dag i Lands- 
tinget-har fremsat: 

Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 
delelse. : 홢 


